
UCHWAŁA NR XVI /171 /2020
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych, których 
zarządcą jest Wójt Gminy Czarny Dunajec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 2068, 12, 317, 1693
i z 2019 r. poz. 698, 730, 1495, 1716, 1815, 2020) na wniosek Wójta Gminy Czarny Dunajec, Rada Gminy 
Czarny Dunajec uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, których zarządcą jest Wójt Gminy 
Czarny Dunajec, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 - 3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w §1 pkt 1 ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1) pobocza, zieleńce, chodniki, ścieżki rowerowe, ciągi piesze i pieszo-jezdne, zatoki postojowe
i zatoki autobusowe - 2,50 zł;

2) jezdni do 20% szerokości - 2,50 zł;

3) jezdni powyżej 20% do 50% jej szerokości - 3,00 zł;

4) jezdni powyżej 50% do jej całkowitego zajęcia - 5,00 zł;

5) pozostałych elementów pasa drogowego niewymienionych w pkt. 1- 4 – 1,00 zł.

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej za zajęcie 1 m2 powierzchni 
pasa drogowego w celach, o których mowa w § 1 pkt l, pkt 3 i pkt 4, ustala się stawkę opłaty za każdy dzień 
zajęcia w wysokości – 0,20 zł.

3. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajecie pasa drogowego 
przez 1 dzień.

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego polegającego na umieszczaniu w pasie drogowym urządzeń 
infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 
o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego 
przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia w wysokości: 

1) dla urządzeń stanowiących sieci wodociągowe i kanalizacyjne - 0,01 zł;

2) dla urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 20,00 zł;

3) dla pozostałych urządzeń - 5,00 zł.

2. Za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m2 
powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia w wysokości: 50,00 zł.

3. Za umieszczenie urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej na drogowym obiekcie inżynierskim 
ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
umieszczonego urządzenia w wysokości: 20,00 zł.

Id: A2BE812C-708C-415C-82A7-EDB5BAA37CBD. Podpisany Strona 1



4. Roczne stawki opłat za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń obejmują pełny rok kalendarzowy. 
W przypadku umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim przez okres 
krótszy niż rok, opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym 
lub na drogowym obiekcie inżynierskim.

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się następujące stawki za 
jeden dzień zajęcia:

1) za 1 m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego – 
1,00 zł;

2) za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów budowlanych - 0,50 zł;

3) za 1 m² powierzchni reklamy – 2,00 zł.

§ 5. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w §1 pkt 4 ustala się stawkę 
opłaty za każdy dzień zajęcia w wysokości – 5,00 zł.

§ 6. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa drogowego zajętej 
przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 1 m2 jest traktowane jak zajęcie 1 m2 
pasa drogowego.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec.

§ 8. Traci moc uchwała Nr XVII/162/2004 Rady Gminy w Czarnym Dunajcu z dnia 9 czerwca 2004 r. 
w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Czarny Dunajec na cele 
nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
z 2004 r. Nr 215, poz. 2433).

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: A2BE812C-708C-415C-82A7-EDB5BAA37CBD. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg
gminnych, których zarządcą jest Wójt Gminy Czarny Dunajec

W myśl art. 40 ust. 3 wstawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018
r., poz. 2068 ze zm.) za zajęcie pasa drogowego pobiera się opłatę.
Opłaty za zajęcie pasa drogowego pobiera się:
1) z powodu prowadzenia robót w pasie drogowym,
2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie związanych
z potrzebami zarządzania drogami na potrzeby ruchu drogowego,
3) umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,
4) zajęcie pasa na prawach wyłączności w celach innych niż w punkcie 1-3.

Zgodnie z art. 40 ust. 8 w/w ustawy stawki opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg
gminnych określa rada gminy, przy czym maksymalne stawki opłat zostały w tym przepisie
ustalone.

Stosownie do art. 40 ust. 9 ustawy ustalając stawki bierze się pod uwagę: kategorię drogi,
który pas drogowy zostaje zajęty, rodzaj elementu zajętego pasa drogowego, procentową
wielkość zajmowanej szerokości jezdni, rodzaj zajęcia pasa drogowego, rodzaj urządzenia lub
obiektu umieszczonego w pasie drogowym.

W dniu 25 października 2019r. weszła w życie ustawa z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie
ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych
ustaw. Zgodnie z tą ustawą zmianie uległy m. in. przepisy ustawy o drogach publicznych,
w szczególności zaś ustawa ustaliła nowe brzmienie przepisu art. 40 ust. 8 (Dz. U. z 2019 r.
poz. 1815). Zmiana przepisu polega na zmniejszeniu wysokości pobieranych opłat dla
urządzeń i obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej.

Proponowane w projekcie uchwały stawki nie przekraczają stawek maksymalnych i przy ich
określeniu uwzględniono elementy przewidziane w przytoczonym art. 40 ust. 9 ustawy.

Dotychczasowe stawki opłat zostały ustalone Uchwałą Nr XVII/162/2004 Rady Gminy
w Czarnym Dunajcu z dnia 9 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa
drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Czarny Dunajec, z uwagi na upływ czasu od ich
określenia oraz wejściem w życie ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i
sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1815)
zachodzi potrzeba podjęcia ww. uchwały, celem dostosowania wysokości stawek do aktualnie
obowiązującego stanu prawnego.

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: A2BE812C-708C-415C-82A7-EDB5BAA37CBD. Podpisany Strona 1




